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   محمدهادی صحرایی                  

* سخنگوی وزیر امور خارجه از مقدمه چینی وزیر خارجه فرانسه برای سفر 
رئیس جمهور این کشور به جمهوری اسلامی خبر داد! به دستگاه دیپلماسی 
کشــور عرض می کنم امثال فرانسه اگر حمایت آبکی هم گاهی از جمهوری 
اســلامی می کنند قطعا از صهیونیست ها و شیطان بزرگ اجازه گرفته اند و 
نباید فریب این اروپایی های پلید و خبیث را خورد آنها کارنامه سراسر جنایت 

علیه ملت و کشورمان از خود بر جای گذاشته اند.
علیمردانی
* از ســال 92 تاکنون کشــور هزینه زیادی را برای میزبانی از هیئت های 
خارجی به ویژه اروپایی پرداخت کرده اســت. کاش ســودی هم می کردیم! 
متأســفانه همه را از جیب خرج کرده ایم و حاصل این رفت و آمدها بیشــتر 

شدن تحریم ها بوده است.
عباسی
* عده ای مردم را تحت فشــار می گذارند تا اهداف دشمنان را عملی سازند، 
همان طور که فتنه گران 88 از آمریکا برای تحریم اقتصادی مردم ایران کمک 
خواســتند به سختی انداختن معیشــت مردم رفتاری خیانت کارانه است و 
فرزندان جمهوری اسلامی ایران اجازه تحقق اهداف پلید و شرم آور این رفتار 
را به عاملان نخواهند داد و حماسه ای باشکوه تر از 9 دی را رقم خواهند زد.
0913---9891
* یکی از اهداف دشــمنان ایجاد نارضایتی برخی از مســئولان میان مردم 
است تا زمینه را برای حضور خود فراهم سازند. اما آنچه که معادلات را رقم 

خواهد زد بصیرت مردم و درس عاشورا است.
026---2983
* اینکه جهت گیری ها به سمت حمایت از مستضعفین نباشد خطری جدی 
برای کشــور و انقلاب اسلامی است. اگر واقعیت جامعه را به درستی ببینیم 
آن گاه می توانیم با توطئه  دشمنان مقابله کنیم. از کیهان ممنونم که ترویج 

خط مردمی انقلاب اسلامی را حفظ کرده است.
حیدری- اصفهان
* کسی که مسئول اجرایی کشور شده باید کار بکند و مشکل کشور را حل 

نماید. سخنرانی و نظریه پردازی به چه دردی می خورد؟
0912---0565
* قدیم ها می گفتند قصاب در غم گوشــت و گوسفند غم جان! مردم چشم 
به راه برخورد با نجومی بگیران و دســت اندازان به بیت المال! دولت به دنبال 
اختصاص هزینه نجومی برای جلســات هیئت دولت )هر جلسه سی و هفت 
میلیون تومان!( آیا واقعــا وعده هایی مثل افزایش ارزش پول ملی و زندگی 

مناسب شأن مردم با در اولویت قرار گرفتن تشریفات دولت تناسب دارد؟
رضا وثوق و 7977---0912
* ســاعت مچی و حالا دوربین زیر پای دری اصفهانی »جاسوس هسته ای« 
فاش شــده اســت. باید دانست با این رسوایی و خســارت های پی درپی که 
برجام به کشــور تحمیل کرده، کلیــد زدن برجام های بعدی چه هدفی جز 

خیانت خواهد داشت؟
مینایی
* جناب آقای روحانی!  پس از انتشــار خبر دوربین زیر پای دری اصفهانی 
بایــد اذعان کرد برجام در ســاعت های ابتدایی و شــاید هم قبل از امضای 

توافق مرده بود.
شکوهی
* دولــت برنامه های خوبی مثل ســهام عدالت، یارانه نقدی، مســکن مهر، 
ســهمیه بندی بنزین و طرح شــبنم و... که گامــی در جهت احقاق حقوق 
شهروندی و خدمات ارزنده به مردم بود را به نوعی باطل اعلام کرد، اما اگر 
در قبال تحمیل های 1+5 در برجام، دخالت بیگانگان در امور داخلی کشور 
و افزایش ســهم واردات کالا و حجم انبوه کالای قاچاق به کشور و... همین 

برخورد را می کرد، جای گلایه کمتری باقی می گذاشت.
021---6172
* بــه وجــود بعضی از نمایندگان از جان گذشــته مجلــس همچون آقای 
کریمی قدوســی نماینده مردم مشهد باید افتخار کرد افشاگری های ایشان 
کمک بزرگی به آگاهی بخشــی مردم و دیدبانی انقلاب کرده است. خداوند 
به ایشــان و دیگرانی که شبانه روز در خدمت اسلام، انقلاب و نظام هستند 

عزت و سلامتی بدهد.
0912---5364
* بخشــی از نمایندگان که بودجه را بررسی می کنند در میان مردمند و با 
آنها زندگی می کنند از درد جامعه باخبرند پایین شهر و بالای شهر برایشان 
فرقی نمی کند، اما برخی که برای خود شــأن برتر از مردم قائلند و درمیان 
مردم نیســتند چه می فهمند تخم مرغ شــانه ای 20 هزار تومان یعنی چه و 
بنزین 1500 تومان چه صیغه ای است؟ با پنج سر عائله، مستاجری با حقوق 
یک میلیون و چهارصد هزار تومان و ... سه ماه اجاره عقب افتاده و ... یعنی 
چه؟! حال با این اوصاف همایش حقوق شهروندی با آن همه هزینه از جیب 

این مردم آیا تمسخر آنها نیست؟!
وحیدی - گرمسار
* ماهی از ســر گُنده گردد نی ز دم! وقتی وزارتخانه ها، مصوبات مجلس را 
مبنی بر تامین نیازها از تولیدات داخلی دارای مشابه خارجی عمل نکردند چه 
انتظاری از مردم هست که به این خواسته گردن نهند! بوی تعفن اشرافی گری 

در برخی از وزارتخانه ها، مشام ملت را می آزارد!
ابوالقاسمی
* وزیر نفت و رئیس سازمان محیط زیست مردم را به بازی گرفته اند. آقای 
زنگنه مصاحبه کرده و می گوید آلودگی هوای تهران ناشی از سوخت فسیلی 
نیســت بلکه از ریزگردهاست. از آن طرف آقای کلانتری جواب داده تهران 

ریزگرد ندارد! این وسط مردم دارند با تحیر به هر دو نفر می نگرند!
0916 ---- 1375
* چــرا باید فقط قیمت بنزین در کشــور به قیمت جهانی نزدیک بشــود. 
دولــت اگر صداقت دارد حقوق کارگران و کارمندان را نیز به قیمت جهانی 

نزدیک کند.
4149 ---- 0935  و  0801 ---- 0915
* روزنامه هــای اصلاح طلب عکس 5 نفر را در صفحه اول خود چاپ کرده و 
نوشــته بودند »مردان امید« ولی واقعیت این است که انسان با دیدن این 5 
نفــر به یاد آن فرد کریه المنظــر می افتد که بچه ای را که گریه می کرد بغل 
کرده بود. دیگری به او رســید گفت بچه را زمین بگذار ســاکت خواهد شد. 
این حکایت مدعیان اصلاح طلبی اســت. اگــر ملت را رها کنند امید اصلاح 

به کشور بازمی گردد.
0912 ---- 4207
* روستای غزازان در 135 کیلومتری شهر شاهرود به دلیل حفر شش حلقه 
چاه عمیق توسط یک سازمان دولتی قنات های روستا خشک شد و اهالی به 
ناچار با اندک یارانه و حمایت های کمیته امداد امور خود را سپری می کردند. 
حــالا هم با توجه به فراگیری معضل بیکاری آنانی که به شــهر رفته بودند 
مجدداً به روستا برگشته اند و با امکانات ناچیز و یارانه زندگی می کنند، چرا 
مســئولین تمایل ندارند از نزدیک اوضاع زندگی روستائیان را ببینندو شاهد 

مشکلات شان باشند؟!
033 ---- 3976

* پدر 74 ســاله ام ماه گذشته از پوشش کمیته امداد حضرت امام خمینی 
خارج شد این ماه هم یارانه اش را قطع کرده اند. چند وقت دیگر بدهکار هم 

خواهیم شد. قشر ضعیف جامعه با این فشارها چگونه شاد باشد؟
0913 ---- 6807

دولت، فشار به فقرا را
بر اخذ مالیات از ثروتمندان ترجیح می دهد

دستیار ارشد رئیس جمهور می گوید تفاوت دهک دهم با دهک اول 86 برابر شده 
امــا دولت به جای مالیات گرفتــن از ثروتمندان، بنزین را گران می کند و بر طبقات 

پایین فشار می آورد.
وحید شقاقی کارشناس و تحلیلگر اقتصادی درباره خیز دولت برای بنزین 1500 
تومانی گفت: افزایش قیمت بنزین و حامل های انرژی فی النفسه سیاست درستی است، 
اما برای هر سیاست اقتصادی مهم زمان اجرای آن است. یعنی زمان سنجی هر سیاستی 

مهم تر از خود سیاست است.
او در گفت وگو با فرارو افزود: »تا زمانی که دولت نتواند خط فقر را کاهش دهد و 
قدرت خرید مردم را افزایش دهد اجرای هر سیاست افزایش قیمتی تبعات نامناسبی 

بر جامعه تحمیل خواهد کرد.«
این کارشناس اقتصادی افزود: »اگر بنزین 50 درصد افزایش یابد سایر اقلام هم 
متناسب با آن افزایش می یابد. در کنار افزایش احتمالی 50 درصدی بنزین پیش بینی 
می شود نرخ دلار سال بعد به 5 هزار تومان نزدیک شود. یعنی در کنار بنزین یک فشار 

هزینه ای هم از افزایش دلار به جامعه تحمیل می شود.«
شقاقی ادامه داد: »این موجب می شود که بین درآمد مردم و خط فقر شکاف ایجاد 
شــود، این مسئله در کلانشهرها بیشتر نمود پیدا خواهد کرد. برداشت من این است 
بین 50 تا 60 درصد مردم کلانشــهرها روی خط فقر هستند یا با خط فقر فاصله ای 
ندارند. این نوع فشارها باعث می شود این دسته از مردم به زیر فقر کشیده شوند. این 

سیاست خطرناکی است.«
شقاقی در پاسخ به این سؤال که عده ای می گویند دولت چاره ای ندارد و باید به 
سمت آزادسازی قیمت حامل های انرژی حرکت کند، گفت: »چرا چاره ای ندارد؟ دولت 
مالیات بگیرد. چرا اصناف ثروتمند مانند طلافروش ها مالیات بر ارزش افزوده نمی دهند؟ 
چرا دولت مالیات بر واردکنندگان کالاهای لوکس را افزایش نمی دهد؟ چرا مالیات بر 
سود سپرده در اقتصاد ایران تصویب نمی شود؟ چرا مالیات بر ثروت و درآمد 16 سال 
است تصویب نمی شود؟ فردی سال گذشته 23 میلیارد تومان سود بانکی داشته است، 

یک ریال مالیات نداده است، چرا؟«
او افزود: »وقتی بحران در اقتصاد وجود دارد می روند از کسانی که مالیات نمی دهند، 
مالیات می گیرند. چرا باید طلافروش مالیات ندهد ولی یک فرد عادی با حقوق پایین برای 
خرید یک پیتزا مالیات دهد؟ ظرفیت بالقوه مالیات در اقتصاد ایران 200 هزار میلیارد 
تومان است، اما در همین لایحه بودجه مالیات پیش بینی شده با ظرفیت بالقوه 70 هزار 
میلیارد تومان شکاف دارد. یعنی دولت می تواند 70 هزار میلیارد تومان مالیات بگیرد و 
نمی گیرد.«این تحلیلگر مسائل اقتصادی به سخنان اخیر دستیار اقتصادی رئیس جمهور 
اشاره کرد و گفت: »آقای نیلی می گوید تفاوت دهک دهم با دهک اول 86 برابر شده 
است. آقای نیلی که مروج اقتصاد آزاد است این حرف را زده است، که واقعاً عجیب بود 
که او از فاصله طبقاتی سخن گفته است. به جای افزایش قیمت حامل های انرژی اول، 
از کسانی که باید مالیات دهند، مالیات بگیرند. در ادامه سعی کنند تا حدودی وضعیت 
قدرت خرید دهک های پایین را افزایش دهند، در زمان مناسب سیاست افزایش قیمت 

حامل های انرژی را پیاده کنند.«
او درباره بار تورمی بنزین و گازوئیل بر جامعه گفت: »افزایش 50 درصدی قیمت 
بنزین به تنهایی یعنی افزایش سه تا 5 درصدی تورم کل، یعنی تورم کنونی را به حدود 
13 تا 15 درصد می رساند. اگر تورم افزایش نرخ دلار را هم به این اضافه کنیم، که حالا 
حدود 4200 تومان است اگر سال بعد به 5000 تومان نزدیک شود به تنهایی می تواند 
حدود سه درصد تورم داشته باشد. با این حساب با افزایش نرخ بنزین و دلار تورم در 
سال آینده به حدود 16 تا 18 درصد می رسد. که این افزایش نرخ تورم باعث افزایش 

نرخ سود بانکی می شود که آن هم تبعات خودش را خواهد داشت.«
سخنگوی دولت و تورم 50 درصدی

ناشی از افزایش 50 درصدی نرخ بنزین
ســخنگوی دولت در حالی از افزایش 50 درصدی قیمت بنزین دفاع می کند که 
10 سال پیش می گفت گرانی بنزین، تورم 500 درصدی درپی دارد و به مردم فشار 

وارد می کند.
این مطلب را روزنامه وطن امروز منتشــر کرد و نوشــت: حدود 10 سال پیش 
محمدباقر نوبخت فکرش را هم نمی کرد جملاتی که در اعتراض به آزادســازی نرخ 
سوخت بر زبان جاری می کند، روزی علیه خودش استفاده شود و درصدد پاسخگویی 

به اظهارات مشابه خود برآید.
نوبخت حالا باید جواب ادعای خود را بدهد؛ ادعایی که 10 سال پیش می گفت 
اگر بنزین 5 برابر شود تورم 500 درصدی به وجود خواهد آمد. نوبخت حالا باید بگوید 

آیا با 50 درصد گران شدن بنزین تورم 50 درصدی به وجود خواهد آمد یا خیر؟
محمدباقر نوبخت تابســتان 1387 با عنوان معاون پژوهش های اقتصادی مرکز 
تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگویی تاریخی اعلام کرد 

آزادسازی قیمت ها و نقدی کردن موجب تورم 550 درصدی می شود. 
نوبخت گفته بود: »این طرح به طور حتم با بار تورمی سنگین همراه خواهد بود 
که در صورت عدم کنترل موجب فشــار بر اقشــار کم درآمد خواهد شد... در صورت 
آزادسازی قیمت ها به طور مثال درباره بنزین شاهد رشد 5برابری قیمت و در نتیجه 
تورم 500درصدی خواهیم بود. ما نگران مردم هســتیم. به طور حتم این تورم تنها 

مصرف کننــدگان را دچار زیان خواهد کرد. اقشــار کم درآمد چگونه می توانند برای 
کالاهای اساسی مدیریت انعطاف به کار گیرند، چرا که مجبورند برای رفع نیاز روزمره 

کالای اساسی را تهیه کنند«.
حدود 10 سال از آن اظهارات تاریخی می گذرد و حالا نوبخت، سخنگو و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه دولت مستقر است. چند روز پیش این دولت لایحه بودجه سال 
آینده را تقدیم مجلس کرد و نوبخت هم گفت مسئولیت این لایحه را بر عهده می گیرد 
و همه انتقادها به وی وارد شود. طبق لایحه قرار شده نرخ حامل های انرژی افزایش 
یابد. قرار است بنزین 500 تومان )50 درصد( گران شود. ضمن اینکه چند سالی است 
از سهمیه بندی بنزین خبری نیست و یارانه نقدی بخش قابل توجهی از مردم هم قطع 
خواهد شد، نرخ تعرفه خدمات دولتی )مثل عوارض، جریمه سربازی و...( هم افزایش 
چشمگیری می یابد. برخلاف طرح قبلی که 300 تومان به قیمت بنزین اضافه شد و 
پول آن به مردم بازگردانده شد، از زمان گران شدن بنزین و 1000 تومانی شدن آن 
یارانه نقدی نه تنها افزایش پیدا نکرد بلکه قطع یارانه نقدی نیز آغاز شد. به عبارت بهتر 
طرح هدفمندی به طور کل دگرگون شــد و طبق لایحه قرار است اصلا این سازمان 
منحل و به یک صندوق تبدیل شود، یعنی افزایش قیمت ها ادامه می یابد و یارانه )به 
غیر از افراد آسیب پذیر( قطع می شود. اگر بر اساس معیار 10 سال پیش آقای نوبخت 
به این موضوع نگاه کنیم باید به عنوان یک منتقد بگوییم: »این طرح به طور حتم با 
بار تورمی سنگین همراه خواهد بود که موجب فشار به اقشار کم درآمد خواهد شد. در 
صورت آزادسازی قیمت ها به طور مثال درباره بنزین شاهد رشد 1/5 برابری قیمت و 
در نتیجه تورم 50 درصدی خواهیم بود. ما نگران مردم هستیم. به طور حتم این تورم 
تنها مصرف کنندگان را دچار زیان خواهد کرد. اقشار کم درآمد چگونه می توانند برای 
کالاهای اساسی مدیریت انعطاف به کار گیرند، چرا که مجبورند برای رفع نیاز روزمره 

کالای اساسی را تهیه کنند«.
بهار: ادامه ائتلاف با دولت 

برای اصلاح طلبان، دو سر باخت است
روزنامه اصلاح طلب بهار نوشت: به گفته محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور 
هدف از افزایش نامتعارف عوارض خروج از کشور، این است که پول از افراد به ظاهر 

متمول گرفته شده و به ندارها اختصاص یابد!
تنها بخشی از مواضع متحول شده دولت روحانی در دور دوم ریاست جمهوری اش 
است. با دقت در شواهد و جزئیات عملکرد دولت دوم روحانی به راحتی می توان چرخش 

استراتژیک این دولت را رصدکرد.
این تغییرات هم در سطح اولویت ها، افراد به کار گرفته شده و هم در برنامه های 

سیاسی و اقتصادی پیش رو قابل مشاهده است.
روحانی که در انتخابات اخیر در شرایط سخت و پیچیده ای قرار داشت حداکثر 
بهره برداری را از کارت افرادی همچون اســحاق جهانگیری، ســید اصلاحات و سایر 
اصلاح طلبان محبوب و مردمی هزینه کرد. به نحوی که مردم به اعتبار چنین نام هایی 

به روحانی اعتماد کرده و با اکراه و تردید دوباره او را به ریاست جمهوری برگزیدند.
با این اوصاف انتظار می رفت که بعد از انتخاب شدن مجدد و طیب خاطر دولت 
به واســطه رفع دلهره انتخاباتی، از طرف دولت وفای به عهد صورت گرفته و همان 
سیاست های خوش آب و رنگی که به مردم فروخته شده بود به صورت مضاعف تری در 
جامعه تسری یابد ولی در یک چرخش فریبکارانه نه تنها عقبگردی فاحش در مواضع 
دولت صورت پذیرفت، بلکه ابتکار عمل نیز به مردانی ســپرده شد که در ایام سخت 

انتخاباتی در هاله ای محو و پنهان قرار داشتند.
محمود واعظی که این روزها یار غار روحانی شده و احتمالاً بیشترین تأثیرگذاری 
را در سیاست های فعال دولت دارد، در حوزه انتخاب آزاد عموم مردم قرار نداشت. 
ولی بعد از رفع نیاز دولت به حضور مردم، مردم با دولتی مواجه شده اند که تفاوت 
آشکاری با چهره انتخاباتی روحانی دارد.البته سیاستمداران تبحر خاصی در تظاهر 
و متقاعد کردن مردم داشته و سعی می کنند که شرایط را همان گونه که به نفع شان 
اســت به مردم بقبولانند. ولی قطعاً این صحنه ســازی ها و هیاهوها لزوماً توســط 
جامعه پذیرفته نشده و به سرعت موجب از بین رفتن اعتماد عمومی خواهد شد، 
علی الخصوص که اعتماد مردم به روحانی از ابتدا نیز مشروط و شکننده بوده است. 
از طرفی اتحاد اصلاح طلبان با روحانی نیز یک امر استراتژیک و مصلحت آمیز بوده 

و اینها لزوماً مواضع واحدی ندارند.
لذا به نظر می رسد که در این سقوط آزاد اعتماد عمومی نسبت به اعتدالیون و 
یا همان اصولگرایان بزک شده، لازم است اصلاح طلبان حساب خود را به مرور از این 

طیف سوا کرده و خود را قربانی سیاست های غیر شفاف این متحد سابق ننمایند.
آنچه مسلم است طیف اعتدالی در دور بعدی انتخاباتی و بنا بر انصاف و مرام سیاسی 
مفروض نه تنها عرصه را برای اصلاح طلبان نخواهند گشــود بلکه اوضاع را برای آنها 
پیچیده تر نیز خواهند کرد.نقش پررنگ تر محمود واعظی ها و اعتدالیون به هیچ وجه 
اتفاقی و تصادفی نیست، بلکه یک تاکتیک کاملًا حساب شده است که حداکثر نقش 
اصلاح طلبان در این تاکتیک بیش از یک سیاهی لشکر تضعیف شده و منفعل نیست.

اصلاح طلبان باید قبل از اینکه خیلی دیر شود حساب خود را از دولت فعلی سوا 
کرده و وارد باتلاق های سیاسی دو سر باخت نشوند.

هشدار درباره برخوردهای سیاسی
و غیرکارشناسی دولت با موضوع یارانه ها

دولت طی 4 سال گذشته در روند بودجه نویسی دچار یک تناقض مزمن بوده و 
سیاست های آن به کام اغنیا تمام شده است.

ساسان شاه ویسی کارشناس اقتصادی ضمن یادداشتی در وبسایت الف نوشت: 
دولت دوازدهم، نخســتین بودجه خود را برای ســال آینده به مجلس ارائه کرد که 
براســاس 2 تبصره آن یعنی تبصره 14 و 18 قرار است قریب به 30 میلیون نفر از 
یارانه بگیران حذف شــوند؛ همچنین دولت این پیشنهاد را ارائه کرده است تا بتواند 

قیمت حامل های انرژی را افزایش دهد.
تناقض در جایی برجسته می شود که تا قبل از انتخابات ریاست جمهوری بارها 
در مورد جامعه هدف یارانه سخن گفته شود و دولت عموما و با اکراه آن را تعریف 
می کرد که امکان چنین اقدامی را ندارد؛ چه بسا تعداد یارانه بگیر هم که در یک دوره 

کوتاه کاهش پیدا کرد و با یک بازخوانی دوباره وارد چرخه پرداختن یارانه شدند.
اینجا نشان می دهد که رویکردها سیاسی است و به خاطر اینکه رأی دهندگان 
را از دست ندهند، حاضرند بسیاری از سیاست ها و منافع ملی حاصل از اجرای این 
سیاســت ها را به غفلت و تغافل پشت ســر بگذارند که امروز می بینیم چالش های 
اقتصادی وجود دارد و نتوانستیم مدیریت موثر و پویایی را نسبت به قانون هدفمندی 

یارانه و سیاست های اقتصادی- اجتماعی آن ایجاد کنیم.
در عین حال کاســتی های مدیریت عمومی که وظیفه اول دولت ها است را در 
قابلیت بخشــی به منابع در اختیار و استخراج برای رفاه حداکثری از این ظرفیت، 
نتوانســتیم حاصل کنیم؛  مشاهده می شود یکی پس از دیگری تمام اشکالاتی که 
در سال های گذشته به خصوص در سال های 92 تا 96 به وجود آمده را می خواهیم 
با ســند بودجه در سال اول برنامه ششم حل کنیم؛ در حالی که دولت عنوان رشد 
شتابنده در مقابله با فقرزدایی را برای بودجه 97 تعیین کرده است، اما به نظر می رسد 

دچار یک تناقض مزمن شده ایم.
مجلس قبل بارها و بارها به دولت یازدهم فشار می آورد و تعریف شد که دولت 
بایســتی روندی برای کاهش افراد و دهک هایی که واقعا استحقاق دریافت یارانه را 
ندارند، تعریف و اجرا شود؛ اما دولت بارها اعلام کرد نمی تواند این اقدام را انجام دهد، 
حتی علی طیب نیا وزیر اقتصاد دولت یازدهم اعلام کرد یک لیست 10 میلیون نفری 
شناســایی شده، اما از وزارت رفاه تا سازمان برنامه و حتی خود آقای رئیس جمهور 
همه متفق این دیدگاه و نگرشی و ضابطه ای که توانسته و بتواند لیست و فهرستی 

استخراج کند را رد کردند.
آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری هم در یک سخنرانی گفت که هیچ 
امکان و یا پیمایش امتدادی در اختیار نیست که بتواند بگوید من پول دارتر هستم 
و یــا آقای رحمانی فضلی و این مــوارد با توجه به تبصره 14 لایحه بودجه تناقض 

رفتاری دولت را نشان می دهد.
دولــت یک باره در قالب لایحه بودجه موضوعــی را مطرح کرده که بخش 
گســترده ای از یارانه بگیران حذف شــود؛  اما به نظر می رسد ساز و کار اجرایی 
برای آن تعریف نکرده اســت و اینکه جامعه هدف از اتفاقی که قرار اســت، رخ 
دهد، مطلع باشد و گفتمان غالب این باشد که آنهایی که استحقاق ندارند، نباید 
یارانه دریافت کنند؛ به اصطلاح محیط اجتماعی برخوردار از این اطلاع رســانی 
و آگاهی شــود و در عین حال زیرساخت و سازمان ها، نهادهایی که مسئول آن 

هستند، باید در این مورد فعالیت کنند.
نکته اول این که به عبارتی اگر دولت به حذف یارانه 30 میلیون نفر رسیده 
است، چرا این عدد 29 میلیون نفر یا 31 میلیون و حتی 40 میلیون نفر نیست؟ 
کدام یک از شهرها و کدام دهک ها و صدک های جامعه برخوردار باید یارانه شان 

حذف شود؟
نکته دوم این است حالا کار انجام خواهد شد و مجلس با آن موافقت کند؛ 
منابع حاصل از آن که 23 هزار میلیارد تومان است، با چه مکانیزمی وارد اقتصاد 
ملی خواهد شد؛ به عبارتی این منابع را به سرجمع منابع در اختیار دولت به عنوان 
منابعی عمومی تعریف می کنیم: یا اینکه قرار است در کدام بخش اثر خود را نشان 
دهد؛ آیا قرار است به عنوان یک بودجه آزاد در اختیار سازمان برنامه باشد تا با هر 
تعریفی که از فقر، رفاه و دهک ها برخوردار و غیربرخوردار می کند، توزیع شود؟
اگر دولت بخواهد نرخ های حامل های انرژی شــایعه شــده را که نه تائید و 
نه تکذیب شده را تعیین و  اضافه کند؛ چالش هایی مانند شوک های اقتصادی، 
شــوک های بی ثبات و حتی شوک عمیق تر رکود تورمی ایجاد خواهد شد و آن 
را بعد از سیاســت های پردست انداز گذشته شاهد خواهیم بود. به نظر می رسد 
هم سیاست های اقتصادی-اجتماعی دولت و هم سیاست های مالی، انضباطی و 
پولی، همگی یکی بعد از دیگری دچار چالش خواهد شــد که وضعیت را خیلی 

سخت خواهد کرد.
دولــت یازدهم و ســند بودجه ای که دولت دوازدهــم تعریف کرده اصولا 
یک فاصله بســیار بزرگــی در تصمیم ســازی ها و تصمیم گیری های دولت با 
فرودستان، نیازمندان و طبقه متوسط به پایین جامعه نشان می دهد که عموم 
سیاست گذاری ها منافعی که از آن حاصل می شود، در جهت و برای یک قشر 

و طبقه خاص است.

 در آســتانه رحلــت حضــرت فاطمــه معصومه ســلام الله علیها 
 و همــراه بــا شــیفتگان حضرتــش در ســوگ آن بانــوی بزرگوار، 
 این ســتون  را  به  ســروده ای از شــاعر متعهد و انقلابی کشــورمان

آقای وحید قاسمی اختصاص می دهیم.
در سرد ســیر شــهر دل، روح بهــاری       

من چشمه ساری در شــوره زار ســینه 
دید گانم کویــر  بر  امشــب  می خواهی 

بکاری از شــبنم  باغی  روضه هایــت  با 
ســهم تــو از ارث پدر، خــون جگر بود

ســوگواری او  ماتــم  در  کودکــی  از 
منزل بــه منــزل در پی دلــدار رفتی

در دشــت های عاشــقی محمل سواری
داغ عزیزانــت بــای جانتــان شــد

روزگاری تیــغ جفــای  تــو زخمــی 
تا مقصدت مشــهد، دگر راهــی نمانده

 ای کاش می شــد اندکی طاقــت بیاری
می ســوختی از آتــش تب، بین بســتر

دل خســته، راضی به رضــای کردگاری
بایــد بیایــد دلبــرت، بایــد بیایــد

امیــد واری هم  آخریــن ســاعات  در 
چشــمان  اشــک آلوده ات را تا دم مرگ

یــک لحظه هم از درب حجــره بر نداری
نــام رضــا از روی لب هایــت نیفتــد

بــا اینکه رو بــه قبلــه و در احتضاری
تــو یــادگار دلبــرت را مثــل زینب

بــا  گریه روی ســینه خود می فشــاری
دیگر مخور غم، چون ســرت را  ای کریمه

بــر دامــن زهــرای اطهــر می گذاری

»آیا مردم پنداشتند تا گفتند ایمان آوردیم، رها می شوند و مورد 
آزمایش قرار نمی گیرند؟ با اینکه ما کسانی که قبل از ایشان بودند را 
آزمودیم تا خداوند راســتگویان را معلوم کند و حتماً دروغگویان را 
مشخص سازد.« تا بعداً مدعی نشوند و برای ایمانِ نداشته مزد نخواهند 
و نیز ارزش کار مؤمنان واقعی و استوار برای همگان مشخص شود و به 
پاداش زیاد آنها کسی معترض نباشد. که امتحان، برای تقویت ایمان 
مؤمنان اســت و تمرین زمین نخوردن برای رهروان و پله ترقی است 
برای آنان که اهداف بزرگ در سر دارند و قدر خود می دانند و به دنبال 
سعادت می گردند و خود را در بند جیفه دنیا نمی کنند و نفس خود را 
به چرب و شیرین و شبهه ناک ها نمی آلایند و »خود و نزدیکانشان را 
از آتش جهنمی که هیزمش انسان ها و سنگ هاست دور می دارند« تا 
همه ببینند و بدانند که ایمان از ادعا جدا و مؤمن از مدعی سواست. نه 

هرکه سر بتراشد قلندری داند. 
تاریخ پر است از گندم  نمایان جوفروش و رفیقان نیمه راهی که تا 
آنجا با حقند که منافعشان تأمین گردد و تأیید گردند و چون مطامعشان 
به خطر افتد نه دوست می شناسند و نه حق را. که حق، لقلقه ای است 
بر زبانشان. قانون را تنها، برای دیگران می دانند و خود و بستگانشان 
را فراتــر از قانون می پندارند و به دیگــران تهمت فراقانون می زنند. 
دائماً طلبکارند و برای رنج نابرده، گنج می خواهند و می برند. آنجا که 
مال و مقامشان به خطر افتد، بدتر از ظالمان و سخت تر از ستمکاران 
رفتار می کنند. اینان همانهایند که شیطان اعمالشان را تزیین می کند 
تا کارهای غلط خود را صحیــح بدانند.قومی کینه دار و عنود و کنودِ 
اهل ریا و دغلی که خود می دانند چه شیطانی زیر پوست دارند و چه در 
ســر می پرورانند. ابایی ندارند برای بالا رفتن خود، پا بر گرده دیگران 
گذارند. اگرچه مردم مردم کنند و عوام بفریبند و برای رســیدن به 

ناحق، حق حق کنند.
این قومِ ملون و مزور که جز چوب لای چرخ گذاشــتن، اهل پیچ 
شــل کردن اند، راهزن ایمانند و آفت پیروزی. ساده دلان را سپر خود 
می کنند و بی بصیرتان را به جانِ حق می اندازند. فضا را مشوش و آب 
را گِل آلوده می کنند و حق را مشوه می نمایانند. تکبیر می گویند و تکفیر 
می کنند. از حق، اراده باطل می کنند. حق را به گونه ای تفسیر می کنند 
که حقوق نجومی در جیبشان بماند و حقوق شهروندی در دست مردم. 
همیشه چرب و شیرین سهم آنهاست. چون پای ثابت سفره بیت المال اند 
و غایب همیشگی معرکه ها. مقام را میراث خانوادگی خود می دانند و 
منصبِ به حیلت گرفته را ثمره هوش و نژاد خود می خوانند و نمی دانند 
اگر دنیایشان ارزش داشت و مال و مقام این گونه ای، شریف بود به آنان 
نمی رسید. این قوم پرخرج و پرخوار و کم کارِ استاد در حرافی و کذابی، 

همانهایند که انقاب اسامی ایران به آفتشان مبتاست. 
در ســال نه چندان دور هشتاد و  اشک، چون آنچه که مردم اراده 
کرده بودند باب میلشان نبود، شورش اقلیت  اشرافی علیه جمهور را 
رقم زدند و عماً بر حذف جمهوریت از انقاب اسامی کمر بستند. نه 
توصیه شنیدند و نه بر خود مسلط شدند و نه به قانون تمکین کردند 
و نه دلیل آوردند. هرکه را داشتند به میدان آورند و هرچه خواستند 
گفتند و هرچه توانستند کردند تا از مردم انتقام گیرند. از دروغ تقلب 
و تهمت و افترا گرفته تا کشته سازی و شرکت در مراسم ختم زندگان. و 
تا شریک شدن در خون شهدای همیشه مظلوم آن ایام. از وطن فروشی و 
هم پیمانی با دشمنان گرفته تا چشم بستن بر هرچه که میثاق ملت بود. 
و قانون شکنی توسط آنها که دائماً از قانون می گفتند. و تفرقه افکنی در 
جامعه توسط کسانی که به خودی و غیرخودی کردن جامعه منتقد بودند. 
که اگر از این خبائث شان بتوان گذشت بر وحدت شکنی شان نمی توان 
چشم پوشید که برادر را در برابر برادر گذاشتند و اخوت را شقه کردند.
قانون شکنان 88 از ســران گرفته تا سرسپردگان، فتنه گرند و با 
نظام شریف جمهوری اسامی آن کردند که سامری با قوم موسی کرد و 
فتنه گران با علی. هشت ماه کشور را مختل کردند و به آتش کشیدند تا 
بتوانند دیکتاتوری برپا کنند. و 8 ماهِ طولانی، سپری شد تا مردم فریفته 
شــده به ظاهر و سابقه، پی به ماهیت تشنگان قدرت ببرند و راه خود 
جدا کنند ولی لجبازان آتش افروز نه به جرم خود اعترافِ علنی و توبه 
کردند و نه از مردم شریف عذر خواستند. کمترین مجازات آنان حصر 
بود که یک ســال بعد از آن، توسط شورای عالی امنیت ملی آن زمان 
مصوب گردید وگرنه خداوند در قرآن جزای فتنه گرانی چون سامری را 
طرد از اجتماع می داند و محروم شدن از زندگی اجتماعی. و اگر کمتر 
از همین جرم در یکی از کشــورهای دیگر مثل آمریکا و انگلیس بود، 
جزایش همان بود که در تاریخ است. و آنها که دم از رفع حصر می زنند 
یا نمی دانند که نمی دانند و یا کاســبند، که بدانند زمان رأی گیری با 

جنازه فتنه گذشت.
مشکات و خواســته مردم نه رفع حصر است و نه شنود. مشکل 
مردم کســانی هســتند که در هجوم اخبار و شایعاتی چون افزایش 
عجیب حقوق نمایندگان، قطع یارانه مردم و اعتراف به فقر برای گرفتن 
یارانه- در جهت همان عزتی که دولت اعتدال، تدبیر کرده بود-، گران 
شــدن بنزین و گوشت و تخم مرغ که فقط باعث تکدر خاطر دوستان 
می شود و لگد ترامپ به افکار کدخداستایان لجباز و مرگ برجام و... 
به جای صداقت پیشگی و حمایت از مردم، دائماً نشانی غلط می دهند و 
افکار می پریشانند. مگر مردم آقازاده قاچاقچی دارند که نگران شنود 
باشند؟ یا برادر آنچنانی دارند یا قرارداد و معامله محرمانه ای با شرکای 
غربی دارند که هراسناک باشند؟ مگر وعده های پی در پیِ پریشان شده و 
تخلفی دارند یا فیش نجومی می گیرند که بترسند رسانه ای شود؟ مردم 
یارانه ای دارند که مایه عذاب نجومی بگیران و ارباب وعده ها و موضوع 
ماهانه جلساتشان شــده که به جای مالیات گریزها، گمرک گریزها و 
بدهکاران بانکی، دائماً رصد می شــوند که نکند 45500 تومن، بیش از 

200 میلیون آن دخترِ مظلوم وزیر باشد و اینها ندانند.
مشکل مردم تنبلی مسئولان و دوری شان از آرمان هاست و حساب 
مدیران خدوم و پرتاش و انقابی، از معرکه گیران جداست. هر اقدامی 
که مردم را از راه پرافتخار و ســختی که برگزیده اند ناامید کند فتنه 
است و هر که در این آستانه پیروزی، نابخردی کند خائن به آرمان های 
مردم است. یقیناً مدل فتنه 88 دیگر تکرار نخواهد شد ولی باید مراقب 
بود که مدیران کارشــکنِ کارنابلد و آقازادگان قانون گریز، مردم را که 
صاحبان انقاب هســتند آزرده نکنند و شایسته است قوای محترم 
ســه گانه با انجام صحیح وظایف خود، اعتماد مردم را محکم تر کنند 
و اجازه میدان داری به دشمنانِ آرامش مردم را ندهند. فتنه ها فضای 
جامعه را غبارآلود و حق را بی اعتبار و مردم را بی اعتماد می کنند. و در 
این چهل سال انقاب اسامی، هیچ گاه فتنه ها بدون کمک دشمنانی 
چون آمریکا و اســرائیل و انگلیس به وجود نیامد است. و در فتنه 88 
نیز این مثلث شوم و نحس، هشت ماه تمام شرارت کردند. و با دراختیار 
گذاشتن سفارتخانه و تجربیات گذشته، یا آموزش و تجهیز منافقین و 
اراذل و اوباش در کشورهای زیر نفوذ خود و سپس با تحریم های بی سابقه 

و شکننده، به کمک سران فتنه آمدند.
فتنه 88 مثل جنبش وال اســتریت یا 99 درصدی علیه طبقات 
اقتصادی یا مثل اعتراضات گســترده در آمریکا علیه نژادپرستی و یا 
از جنس اعتراضات خشن فرانسه نبود. و مثل آنچه که در کشورهای 
زیرمجموعه آمریکا در جریان بیداری اسامی رخ داد نیز نبود. فتنه 88 
تقابل دشمنان اصلی، با ملت ایران بود که به واسطه فتنه گران داخلی 
و در آستانه جهش علمی و اقتصادی صورت گرفت. و در دوران بدر و 
خیبر و زمانی که رشد علمی ایران یازده برابر میانگین جهان شده بود 
و بانک جهانی، ایران را هجدهمین قدرت اقتصادی جهان معرفی کرد 
و با چرخ سانتریفیوژها، چرخ زندگی می چرخید و عزت و اقتدار ایران 
به برکت دانشــمندان جوان، تأمین شده بود و آمریکا تحریم هایش را 
بی اثر یافته بود و مردم شریف ایران، برای پیروزی شعارهای انقابشان 
با نصاب بی نظیر حضور بالای 80 درصدی در انتخابات، جشن پیروزی 

گرفته بودند.
معلوم است که تاریخ جرم سران فتنه را فراموش نمی کند و فراموش 
نمی کند که اگر مردم پس از 8 ماه و پس از هتک حرمت عاشــورا، 9 
دی را نمی آفریدند، چه بسا ایران درگیر جنگی داخلی و خانه برانداز 
می شد که باز هم تاوان غلط فتنه گران را باید مردم ایران می پرداختند 
نه دوتابعیتی ها و آقازادگان و مدیران خارج نشــین و سرمایه دارها. 9 
دی را روشنفکرانی خلق کردند که گرفتار دنیای تاریک سیاست بازان 
نشدند. آزادگانی که دلبسته حقند نه پابسته به افراد. جوانمردانی که 
چون انحراف دیدند، شجاعانه بیزاری جویند. که بدن سالم با مرض مقابله 
می کند و تن مرده با مرض می ماند. انقاب اســامی از این گردنه های 
مهیــب عبور کرده و می کند و تجربه بر تجربه می گذارد و آیندگان به 
زودی به قضاوت خواهند نشست و بی اغماض سرگذشت انقاب مظلوم 
اسامی ایران را مرور می کنند و قدر مجاهدت ها و دستاورد این مردم 

را خواهند دانست.

9 دی روز جمهور

یادداشت میهمان

الجزیره نوشــت: عادی سازی 
عربی  دولت های  می شــود  سبب 
اندک  مسیر شده اند،  این  وارد  که 
عربی  در جهان  محبوبیت خــود 
بدهند. در  از دست  نیز  را  اسامی 
مقابل، ایران طی ســال های اخیر 
در دو جهان عربی و اســامی از 
مقبولیت و اعتبار زیادی برخوردار 
شده اســت و در آینده به قهرمان 

تبدیل خواهد شد.
وبســایت الجزیره نوشت: با وجود 
تلاش های دولت های عربی برای استفاده 
از مســئله عادی ســازی روابط با رژیم 
صهیونیستی، در جریان مبارزه با ایران، 
ایــن موضوع برای ایران و هم پیمانش، 
حزب الله لبنــان فواید زیادی داشــته 
اســت که از آن جمله می توان به نفوذ 
عمیــق آنها در بیــن ملت های عربی و 
اسلامی اشاره کرد که نتیجه موضع این 

دو در قبال مسئله فلسطین است.
در حالی که عملیات عادی ســازی 
تقریبا مسیر رو به جلویی را پیموده است، 
این نزدیکی روابط برخی دولت های عربی 
با اســرائیل، به همان اندازه که می تواند 

دربردارنده زیان هایی برای ایران و محور 
مقاومت باشــد، منافع و دستاوردهای 
بزرگی را نصیــب آنها می کند، بی آنکه 
برای کســب این منافع تلاشــی کرده 

باشند.
به گــزارش انتخاب، مهم ترین این 
دســتاوردها، بدین قرار است: 1- عادی 
سازی ســبب می شود دولت های عربی 
کــه وارد این مســیر شــده اند، اندک 
محبوبیت خود در جهان عربی اسلامی 
را نیز از دســت بدهند. در مقابل، ایران 
طی ســال های اخیر در دو جهان عربی 
و اســلامی از مقبولیت و اعتبار زیادی 
برخوردار شده است و در آینده به قهرمان 

تبدیل خواهد شد.
2 ـ عــادی ســازی روابط اعراب و 
اســرائیل، تحلیل ایران در مورد اسباب 
حوادثی که از ســال 2011 در منطقه 
به وقوع پیوسته است را محقق می کند. 
بدیــن معنا که تمــام اتفاقات منطقه، 
پیامد توطئه اسرائیل و هم پیمانان آن 
علیه محور مقاومتی است که هدف آن 

آزادی فلسطین است.
3 ـ تقویت قدرت ایران در منطقه در 

سایه استمرار سیاست های خاورمیانه ای 
اوباما در دوران ریاست ترامپ است؛ هر 
چند که زبان این دو به ظاهر با یکدیگر 
متفاوت می باشد؛ اما به لحاظ مضمون و 

نتیجه تا به امروز یکی بوده است.
امروز به همــان اندازه که تهران از 
نقاط ضعف آمریکا در خاورمیانه به نفع 
خود استفاده می کند، مخالفان و دشمنان 
منطقه ای ایران نیز با اشتباهات فاحش 
خود باعث افزایش نفوذ این کشــور در 
منطقه شده اند؛ بویژه با غرق شدن آنها 

در باتلاق عادی سازی.
4 ـ عملیــات عادی ســازی که در 
درجه اول، فلسطینی ها و مقاومت آنها 
را هدف قرار داده، نزدیکی بی سابقه ای را 
بین تهران و جنبش های بزرگ مقاومت 

فلسطین محقق نموده است.
اکنون با همان سرعتی که دولت های 
عربی به اسرائیل نزدیک می شوند، ایران 
در حــال نزدیکی به گروه های مقاومت 
فلسطینی است و این مسئله در تماس 
تلفنی سردار سلیمانی با نیروهای قسام، 

به خوبی نمایان می شود.
خلاصه مطلب آنکه عادی ســازی، 

تمام محرمات و مــوارد ممنوع دینی، 
سیاســی و تاریخی را در هم شکسته و 
با اینکه خطری برای امنیت ملی ایران 
و طرح منطقه ای آن است، در دامنه ای 
وسیعتر، زمان مناسبی را به آن می دهد 
تا از این موضوع در حوزه سیاست بهره 
گیرد. بنابراین، اگر ایران پیش از این، در 
زمینه های تبلیغاتی، سیاسی و فرهنگی، 
در راستای کشف حقیقت و واقعیت توجه 
دولت های عربی به سمت عادی سازی 
روابط با اسرائیل، تلاش می کرد، اکنون 
رفتار خود این دولت ها نیازی به صرف 
مال و زمان بیشــتری از ســوی تهران، 
برای اثبات این واقعیت باقی نمی گذارد.

در مجموع باید گفت میزان سود و 
زیان دولت های منطقه در گرو اعتبارهای 
متعددی قرار دارد که یکی از آنها، قدرت 
محور ایران و باقی مخالفان عادی سازی، 
یعنی دیگر دولت ها، جنبش ها و ملت ها، 
در عبــور از موانع اســت؛ این جبهه، از 
حمایت مردمی وسیعی برخوردار است، 
در حالی که طرف دیگر، با وجود داشتن 
توانایی هــا و ظرفیت های گســترده، از 

چنین عنصری محروم است.

الجزیره:

عادی سازی روابط اعراب با اسرائیل 
ایران را به قهرمان جهان اسلام تبدیل می كند

به  نیــوز در مطلبی  ترنــد 
مواضع  با  فرانسه  همگامی  دلیل 
ضدایرانــی آمریــکا در زمینه 
موشــکی پرداخت و دلیل آن  را 
به  ایران  مبدل شــدن  از  ترس 
قدرت فضایــی منطقه تا چندی 

دیگر عنوان کرد.
در حالــی که قرار اســت چندی 
دیگر »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور 
فرانسه به ایران سفر کند خبرگزاری 
»ترند نیوز« در تحلیلی نوشت واکنش 
مقام های ایران به سخنان ماکرون در 
جریان سفر او به منطقه که گفته بود 
»تهران بایــد نقش تهاجمی کمتری 
بالستیک  راهبرد موشکی  داشــته و 
خود را روشــن کند«، تعجب آور نبود 
زیرا این کشــور هیچ انتقادی به خود 

را بدون پاسخ نمی گذارد.
بر این اساس، تنش بین دو کشور 
در نوامبر سال جاری با حمایت ماکرون 
از »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا 
برای فشــار به ایران در مســائل غیر 

هسته ای ایران شدت یافت.
ترند نیــوز در این گزارش با ذکر 
مخالفت های فرانســه بــا برنامه های 
موشکی ایران، از زاویه ای دیگر به این 
مسئله پرداخته و با  اشاره به عزم ایران 
برای ورود به جایگاه 10 کشور نخست 
فضایی جهان و تبدیل شدن به قدرت 
نخست فضایی منطقه تا سال 2021، 
نوشت: »آریان اسپیس« از معروف ترین 
شرکت های ارائه خدمات پرتاب ماهواره 
در جهان متعلق به فرانسه است که در 
ســال 2004 بیش از 50 درصد بازار 
جهان برای ارســال ماهواره ها به مدار 

زمین را در دست داشت.
»تونی توما« مدیر فروش ســابق 
این شــرکت در آن مقطع از اهمیت 
بسیار بالای بازار خاورمیانه یاد کرده 
و گفته بود: »منطقه بزرگ خاورمیانه 
همچنــان یک بازار راهبــردی برای 
شرکت ما است. امروزه ما 19 ماهواره 
مخابراتی را برای این منطقه راه اندازی 
کرده ایــم که 70 درصد ســهم بازار 

را تشــکیل می دهــد. علاوه بر بخش 
ماهواره ای مخابراتی، در آینده نیز این 
کار با راه اندازی سامانه های مشاهدات 
زمین ادامه خواهد یافت. کشــورهای 
خاورمیانــه علاقه خاصــی به چنین 
توانایی هایی دارند و وقتی یک کشور 
چنین ســامانه  ماهواره ای را به دست 
مــی آورد، این اقــدام می تواند باعث 
ترغیب دیگران برای اقدامی مشــابه 

شود.«
خبرگزاری ترند نیوز نوشته است: 
فرانسه نمی خواهد شاهد رقیب دیگری 
در صنعت فضایی باشد که دارای پایگاه 
فضایــی و قابلیت ارائه خدمات پرتاب 

ماهواره به کشورهای منطقه است.
بــه گزارش فــارس در پایان این 
گزارش آمده است: با نگاهی به اینکه 
ایران چگونه توانسته زمینه های مختلف 
دانش از جمله فناوری های هسته ای، 
سلول های بنیادی، فناوری  نانو و غیره 
را توســعه دهد، به نظر می رســد که 
این یک واقعیت باشــد که جمهوری 

اســلامی اگر اجازه یابد، ممکن است 
بعد از مدتی تجربیات خود در زمینه 
موشک های بالستیک را به زمینه های 
تجاری، پرتاب ماهواره و اعزام انسان 

به مدار زمین، گسترش دهد.

ترند نیوز:

فرانسه از بیم از دست دادن مشتریانش 
مخالف فعالیت فضایی ایران است

آستان قدس رضوی  تولیت 
گفت: در فتنه 88 متأسفانه برخی 
از خواص، حق را تشخیص ندادند 
موضع گیری  و  روشن  نگاهی  و 
صریح و زمان شناسانه نداشتند. 
ســیدابراهیم  حجت الاســلام 
رئیســی عصــر دیروز در دیــدار با 
جمعی از روحانیون در مشهد اظهار 
داشت: در فتنه 88 متأسفانه برخی 
از خواص، حق را تشخیص ندادند و 
نگاهی روشن و موضع گیری صریح 
این  و زمان شناســانه نداشــتند و 
موجب شــد برخی مردم نیز دچار 

شبهه شوند.

عاشــورائیان  داد:  ادامــه  وی 
انســان های ولایت مداری بودند که 
مهمترین شاخص آنها بصیرت بود، 
»بصَائرَهُم عَلی اسْیافهِِم« بصیرت های 
آنها بر شمشیرهایشان حکمفرما بود.
تولیت آستان قدس رضوی گفت: 
بسیاری از افراد تلاش کردند مدیریت 
مرامی را از مدیریت سیاســی جدا 
کنند تا ائمه اطهار)ع( تنها پاسخگوی 

سوالات شرعی مردم باشند.
رئیســی بیان کرد: زمینه ای که 
برای تمدن سازی اسلامی در دوران 
امام رضا)ع( شکل گرفت، در دوران 
هیچ امامی نبود، شبکه سازی اسلامی 

و جریان نمایندگان و وکلا در دوران 
امام رضا)ع( شکل گرفت.

حجت الاسلام رئیسی همچنین 
در مراســم اختتامیــه اجلاســیه 
بین المللــی جوانــان رضــوی طی 
ســخنانی تصریح کرد: تفاوت بین 
این تشکل با دیگر احزاب و گروه های 
سیاسی این است که آنان به دنبال 
کسب قدرت هستند اما این تشکل 
هدفــی آرمان گرایانه در راســتای 
خدمت به محرومان دارد، همچنین 
گرایش به خدمت در آستان قدس 
رضوی رو به افزایش است و این نشانه 
خوبی از رشد معنوی جامعه است. 

تولیت آستان قدس رضوی:

برخی خواص در فتنه ۸۸ زمان شناس نبودند

نمــاز جمعه این هفته تهران به امامــت آیت الله محمد علی 
موحدی کرمانی در مصای تهران اقامه خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی ســتاد نماز جمعه تهران، مراسم نماز جمعه 
این هفته از ســاعت 10:55 در مصلای تهران آغاز می شود و در ادامه با 
سخنرانی عزت الله ضرغامی، عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی با موضوع 
»حماسه نهم دی« همراه خواهد بود. آیت الله محمد علی موحدی کرمانی 

نیز به ایراد خطبه ها خواهند پرداخت.

اقامه نمازجمعه تهران 
به امامت آیت الله موحدی كرمانی


